
EXTRATO DO 2º TA N° 118/2025 – GESY SARAIVA DE GOIAS LTDA 

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Segundo Termo Aditivo ao Contrato 
de Fornecimento nº 078/2024, firmado com a empresa GESY SARAIVA DE GOIAS LTDA 
(Processos SEI nº 202400058003770). 
 
OBJETO: Aditar o Contrato Principal,  em razão do acréscimo de aproximadamente 4,0207% do 
objeto contratado, alterando a quantidade dos  Lotes 1 (itens 1,2,3 e 4),  Lote 2 (itens 
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15 e 17);  Lote 4, (itens 1 e 2); Lote 5 (itens 1 e 2), Lote 6 (itens 1, 
2 e 4); Lote 7 (itens 4,5,6,7,8,9 e 10) e Lote 8 (item 1), todos constantes da tabela da "Cláusula 
Primeira - do Objeto" e alterando, ainda,  o item 5.1 da "Cláusula Quinta - do Valor do Contrato", com 
o acréscimo de R$ 12.655,85 (doze mil seiscentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e cinco 
centavos,  passando o valor total do contrato para  R$ 391.412,90 (trezentos e noventa e um mil 
quatrocentos e doze reais e noventa centavos). 
 
SIGNATÁRIOS: 
 
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral - OVG 
Jarmund Nasser Júnior – Diretor Administrativo e Financeiro-OVG 
Gesy Saraiva de Goiás–Empresa Contratada 


